РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЯТНИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

28.01.2019 г.
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 4
               с. Новопятницкое

О проведении аукциона по продаже
имущества, находящегося в муниципальной
собственности муниципального образования

Новопятницкий сельсовет

Уярского района Красноярского края
На основании решения Новопятницкого сельского Совета депутатов от 20.12.2018 г. № 32 «Об утверждении прогнозного Плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Новопятницкий сельсовет на 2019 год», отчета № 01/2566 об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости, состоящего из земельного участка и здания бывшего Новоалександровского сельсовета, расположенного по адресу: Россия, Красноярский край, Уярский район, д. Новоалександровка, ул. Центральная, д. 21, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», решением Новопятницкого сельского Совета депутатов от 20.12.2017 г. № 21 «О принятии порядка планирования и принятия решения об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Новопятницкого сельсовета», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комиссии по проведению аукциона, созданной постановлением администрации Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края от 22.01.2019 г. № 3 провести аукцион по продаже находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Новопятницкий сельсовет имущества:
- здание бывшего Новоалександровского сельсовета общей площадью 67,9 кв. м., по адресу: Россия, Красноярский край, Уярский район, д. Новоалександровка, ул. Центральная, д. 21, кадастровый номер 24:40:0310203:256, инв. № 01010002, год ввода 1932 г., балансовая стоимость 93552 руб., износ на 01.05.2018 г. – 93552 руб., кадастровая стоимость по состоянию на 29.11.2017 г. – 222639,35 руб., рыночной стоимостью 120 699 руб.;
2. Установить шаг аукциона в размере 5% начальной цены продажи объекта.

3. Установить сумму задатка в размере 20% от начальной цены продажи объекта, т.е. – 24139,8 руб. (здание бывшего Новоалександровского сельсовета), который вносится до подачи заявки на участие в аукционе на счет, указанный в информационном сообщении.
4. Установить, что занимаемый объектом (зданием бывшего Новоалександровского сельсовета), указанным в п. 1 настоящего постановления, земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: общественное управление, общей площадью 173 кв. м., по адресу: Россия, Красноярский край, Уярский район, д. Новоалександровка, ул. Центральная, д. 21, кадастровый номер 24:40:0310203:257, кадастровая стоимость по состоянию на 18.12.2017 г. – 32056,9 руб., является неделимым.
5. Определить, что подача заявок на участие в аукционе, подведение итогов аукциона производится в администрации Новопятницкого сельсовета Уярского района в сроки, указанные в информационном сообщении.

6. Комиссии, указанной в п. 1 настоящего постановления, подготовить и опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона и его итогах согласно указанным в преамбуле нормативным документам.

7. Комиссии, указанной в п. 1 настоящего постановления, осуществлять свои действия в строгом соответствии с указанным в преамбуле настоящего постановления законодательством.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельсовета:

О.Л. Фомичев